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Høringssvar – Pensjon fra første krone og første dag 

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til Finansdepartementets høringsbrev om 
"Utredning om pensjon fra første krone og første dag" datert 15. desember 2020, med høringsfrist 
19. mars 2021.  

Vi viser også til departementets nyhetssak av 17. februar som følger opp høringen til Stortingets 
anmodningsvedtak fra samme uke om å innføre pensjon fra første krone fra 2023. I vedtaket ber 
Stortinget "regjeringen fremme forslag til nødvendige lovendringer for å innføre pensjon fra første 
krone med sikte på innføring fra 1. januar 2023". Videre bes "regjeringen vurdere midlertidige, 
kompenserende økonomiske tiltak for arbeidsgiversiden og overgangsregler som gjør at pensjon 
fra første krone kan innføres over noe tid, for eksempel 3 år etter virkningstidspunktet". 

Oppsummering  

NHO mener at en omlegging av pensjonsgrunnlaget, fra 1-12 G til 0-12 G, må sees som en 
systemendring. En slik systemendring må gjennomføres kostnadsnøytralt. Pensjon fra første 
krone bør innføres ved at krav til minstesats i lov om obligatorisk tjenestepensjon settes til 1,6 
prosent. Omleggingen vil medføre at pensjonssparingen blir en lik andel av lønn uavhengig av 
lønnsnivå (under 12 G), og de med lave lønnsnivå vil få en betydelig økning i sin pensjon.  

En kostnadsnøytral sats vil innebære en omfordeling, og det vil bli noe mindre sparing til de med 
høyere lønnsnivå, mens de med midlere lønnsnivå vil komme omtrent likt ut. Bedrifter som 
ønsker det kan benytte muligheten til å ha tilleggssparing for lønn mellom 7,1 og 12 G, slik at 
redusert sparing for de med høy lønn helt eller delvis kompenseres. 

For bedrifter med høy andel ansatte med lave og midlere lønnsnivå vil selv en kostnadsnøytral 
sats gi økte kostnader. Dette gjelder særlig bransjer som for eksempel service, handel og reiseliv. 
Dette er bransjer som er inngangsporten til arbeidslivet for mange unge, de er flinke til å 
inkludere og representerer viktige distriktsnæringer. Økte kostnader og administrasjon knyttet til 
tjenestepensjon vil kunne ha negativ innvirkning på bransjenes positive bidrag.  

Subsidiært mener NHO at satsen bør settes til 1,83 prosent. Dette er den satsen som sikrer at 
ingen får lavere sparing enn med dagens minstekrav på 2 prosent av lønn mellom 1 og 12 G.  

NHO mener videre at det er helt nødvendig å ha en minstegrense for innmelding. Forholdet til 
risikodekningene og betydelig administrasjon er viktige begrunnelser for dette.  NHO mener 
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minstegrensen for innmelding bør være at den ansatte har fått utbetalt minimum 0,25 G i lønn. 
NHO mener videre at det er viktig å beholde dagens lovgivning for innmelding av sesongansatte.  

NHO viser til Stortingets anmodningsvedtak og er enig i at endringene ikke bør innføres før 2023, 
videre at det er viktig å gi tilstrekkelig overgangsperiode. Det må gis overgangsregler slik at det 
åpnes for at pensjon fra første krone kan innføres innen tre år etter virkningstidspunktet.   

Når det gjelder anmodningsvedtaket hvor det kommer frem at det vurderes å innføre 
kompenserende tiltak for bedriftene ved innføringen av pensjon fra første krone er NHO fornøyd 
med at man anerkjenner de utfordringene bedriftene vil møte.  NHO mener imidlertid at det vil 
være en enklere, bedre og mer forutsigbar løsning å sette nivået på minstesatsen slik at kostnads-
økningen for bedriftene begrenses, samtidig som omleggingseffekten oppnås. 

Kommentarer til høringen om pensjon fra første krone  

Formålet med en omlegging til pensjon fra første krone er at all inntekt opp til 12 G skal være 
pensjonsgivende. En slik endring vil medføre at det blir lik effektiv sparesats uavhengig av lønns-
nivå (under 12 G). Personer med lav inntekt vil forholdsmessig få økt sin pensjonssparing mest da 
et fradrag på 1 G utgjør en større andel av deres lønn.  En omlegging for å ivareta disse formålene 
må sees som en systemomlegging, og må gjøres uten en generell økning i tillegg. Å heve spare-
nivået utover dette mener vi er en endring som ikke hører hjemme her.  

En kostnadsnøytral omlegging vil som nevnt bidra til bedre pensjon for de som har lønn lavere 
enn 5 G. Med en sats på 1,6 prosent for sparing mellom 0-12 G vil en ansatt med 300.000 kroner i 
lønn få økt sin sparing med nærmere 2o prosent, sammenlignet med dagens minstesats på 2 
prosent av lønn mellom 1-12 G.  Dette er et vesentlig løft for denne gruppen og dekker formålet 
med systemomleggingen. For en ansatt med 600.000 kroner i lønn vil sparingen reduseres med i 
underkant av 4 prosent. Det tilsvarer i underkant av 400 kroner i året.  

Lønnsintensive bedrifter rammes hardest.  
En systemendring som er kostnadsnøytral på totalnivå vil likevel medføre en økonomisk kostnad 
for mange enkeltbedrifter som har en stor del av kostnadene sine knyttet til lønn. Dersom det ikke 
settes en kostnadsnøytral sats vil en eventuell endring i regelverket ramme bedrifter innen f.eks. 
service, handel og reiseliv enda hardere. Dette er bransjer som ofte er inngangsporten til arbeids-
livet for mange unge, de er flinke til å inkludere og representerer viktige distriktsnæringer. Økte 
kostnader og administrasjon knyttet til tjenestepensjon vil kunne ha negativ innvirkning på 
bransjenes positive bidrag i denne delen av arbeidsmarkedet.  

Det vises til utredningen side 66 hvor det redegjøres for den vanskelige situasjonen enkelte 
næringer er i, "Koronautbruddet våren 2020 har ført til en krevende situasjon både for 
arbeidsgivere og arbeidstakere. De endringene som arbeidsgruppen har utredet ser ut til å ha 
størst relativ effekt i næringer som varehandel, overnatting/servering og personlig 
tjenesteyting. Særlig i de to sistnevnte næringene er det mange bedrifter som har blitt hardt 
rammet av koronasituasjonen.".  
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NHO deler arbeidsgruppens bekymring. Selv i bedre tider er det særlig disse næringene som vil 
oppleve økte kostnader som følge av endringene, og som selv med en kostnadsnøytral sats vil 
oppleve at systemomleggingen slår negativt ut.   

Alternative minstesatser 
Arbeidsgruppen har utredet flere alternative minstesatser. I utredningen pekes blant annet på 
følgende: 

 Med en kostnadsnøytral sats på 1,6 prosent vil alle med lønn under 5 G få mer sparing, for de 
med lønn på 5 G videreføres sparingen som i dag, mens de med lønn over 5 G får noe mindre.  

 Med satsen 1,72 prosent vil alle med lønn under 7,1 G få minst like mye sparing som i dag. 
Nivået er valgt fordi bedriften kan velge å ha tilleggssparing for lønn mellom 7,1 og 12 G.  

 Med satsen 1,83 prosent vil alle uavhengig av lønn få minst like mye som i dag. Bedrifter som i 
dag har valgt å ha sparing fra første krone har et minstekrav lik 1,83 prosent av lønn mellom 0 
og 12 G. Dersom det velges en sats som er høyere enn 1,83 prosent vil man innføre krav om et 
generelt økt sparenivå.  

 Med satsen 2 prosent vil det innebære en økning av satsen med 0,67 prosentpoeng for en med 
lønn 3 G og 0,17 prosentpoeng for en ansatt med lønn 12 G, jf utredningens tabell 4.1 Effektive 
innskuddssatser i minimumsordninger.  

Figuren nedenfor viser prosentvis økning i pensjonssparing for ulike lønnsnivå fra dagens minste-
krav på 2 prosent av lønn mellom 1 og 12 G til minstekrav på henholdsvis 1,6 prosent, 1,72 
prosent, 1,83 prosent og 2 prosent av lønn mellom 0 og 12 G. 

 

Figuren viser tydelig at jo lavere lønnsnivå en person har jo større prosentvis økning i pensjons-
sparing vil en omlegging til de ulike variantene av minstesats gi. For en ansatt med lønn rundt 
250.000 kroner vil sparingen øke med 34 prosent hvis minstesatsen settes til 1,6 prosent og 53 
prosent hvis satsen settes til 1,83 prosent. 
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Med en kostnadsnøytral minstesats på 1,6 prosent vil som tidligere nevnt ansatte med høyere 
lønnsnivå enn 5 G, som jobber i bedrifter med pensjonsordning på minstenivå, få lavere sparing 
enn i dag. Ønsker bedriften å kompensere de høyt lønnede kan dette eventuelt helt eller dels 
gjøres ved å legge på en sats for tilleggssparing for lønn mellom 7,1 og 12 G. En slik løsning vil 
likevel kunne bli vesentlig billigere enn et krav om en høyere minstesats.  

Eksempelbedrift 
Bedriften har 20 ansatte som fordeler seg på 6 ansatte med 3 G i lønn, 7 ansatte med 4 G i lønn, 4 
ansatte med 5 G i lønn, 2 ansatte med 6 G i lønn og 1 ansatt med 8 G. De har en pensjonsordning 
som tilsvarer dagens krav til obligatorisk tjenestepensjon på 2 prosent av lønn mellom 1 og 12 G. 

Hvis pensjonssparing skal skje av lønn mellom 0 og 12 G vil bedriftens økte utgifter avhengig av 
krav til minstesats: 

 1,6 prosent - økt utgift til pensjonssparing med 4 prosent 
 1,72 prosent- økt utgift til pensjonssparing med 12 prosent 
 1,83 prosent - økt utgift til pensjonssparing med 19 prosent 
 2,0 prosent - økt utgift til pensjonssparing med 30 prosent 

 
Eksemplene viser tall som kun gjelder økt sparing. Kostnader til evt. endringer av aldersgrenser, 
minstegrenser deltid, administrasjon og risikodekninger kommer i tillegg.  

Behov for en minstegrense for innmelding 

I innstillingen fra Arbeids- og Sosialkomiteens flertall står det at «det fortsatt vil være hensikts-
messig med enkelte begrensninger knyttet til for eksempel svært korte engasjement, slik det også 
er i dagens lovverk». NHO er enig i dette, og mener det er avgjørende å ha en minstegrense før en 
ansatt blir tatt opp i bedriftens pensjonsordning. Det må være et arbeidsforhold av noe 
betydning før man meldes inn i en pensjonsordning med tilhørende risikodekninger. Sparingen 
må stå i et rimelig forhold til administrasjon, kostnader og medlemskap i risikodekninger.  

Arbeidsgruppen har ikke kommet frem til en felles tilrådning om, og i tilfelle på hvilket nivå, det 
skal være grenser for retten på medlemskap i tjenestepensjonsordningen. Arbeidsgruppen mener 
videre at eventuelle grenser for medlemskap i pensjonsregelverket bør utformes generelt og slik at 
de balanserer hensynet til arbeidsgivernes administrative kostnader mot arbeidstakernes rett på 
pensjonsopptjening. NHO er enig i dette, og viser til at premien også vil kunne øke dersom 
leverandørene får større administrativ byrde.   

I utgangspunktet skal ansatte meldes inn i pensjonsordningen fra første arbeidsdag. Dersom alle 
grenser for innmelding i pensjonsordningen fjernes, både stillingsprosent (20 prosent) og alder 
(20 år) skal alle meldes inn fra dag én. Dette vil, som følge av at det fra nyttår ikke lenger kreves 
12 måneders medlemskap for å få med seg pensjonskapitalen når man slutter, gi mange 
uforholdsmessig små pensjonskapitalbevis. Ikke alle disse vil fanges opp i pensjonskontoer. 
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Risikodekninger 
Tjenestepensjonsleverandøren krever at arbeidsgiver, for hver person som meldes inn i 
ordningen, skal fylle ut og signere en arbeidsdyktighetserklæring. Her bekrefter arbeidsgiver at 
den som meldes inn er 100 prosent arbeidsfør og til stede på jobb uten helsemessige restriksjoner 
eller tilrettelegginger i arbeidsrutiner eller oppdrag. Dette kan ikke en arbeidsgiver påta seg 
ansvaret for å bekrefte om ansatte i korte arbeidsforhold, da arbeidsgiver neppe kan forventes å 
ha denne type kunnskap om personen.   

Tilsvarende sier regelverket, jf lov om innskuddspensjon § 6-1 første ledd siste setning, at man 
ikke kan meldes ut av en ordning så lenge man oppebærer rett til innskuddsfritak under pensjons-
ordningen, altså er sykemeldt. En arbeidsgiver vil ikke nødvendigvis få tilgang på opplysninger 
om en tidligere ansatt har blitt frisk etter kort tid og/eller om personen nå jobber et annet sted. 
Det vil også bli et økt volum av ansatte som skal inn og ut av ordningen, og arbeidsgiver har neppe 
like god kjennskap til alle som er innom ordningen for en kort tid. Det kan dermed skje at 
personen blir stående i bedriftens ordning selv om personen er frisk og skulle vært meldt ut.  

Innmelding i en risikodekning vil derfor ha administrative og økonomiske konsekvenser hvis 
personer som ikke er 100 prosent arbeidsføre ikke fanges opp av arbeidsdyktighetserklæringen. 
Både arbeidsgiver og tjenestepensjonsleverandør rammes av disse konsekvensene.  Arbeidsgiver 
må betale for det første året med innskudd, samt for betaling av administrasjon og forvaltning for 
hele medlemstiden, potensielt frem til 67 år. Leverandøren står risikoen for den ansatte gjennom 
innskuddsfritaket frem til fylte 67 år gjennom å betale innskuddene.   

Leverandørene benytter tariffer for prissetting av innskuddsfritaket. Dersom det skjer endinger i 
medlemsmassens risiko vil det kunne få følger for prisnivået for hele kollektivet.  

Tilsvarende vil være situasjonen hvis bedriftens pensjonsordning også omfatter andre 
risikodekninger som for eksempel uførepensjon eller etterlattedekninger.  

Administrasjon 
Når det gjelder utredningens omtale av dagens praksis for innmelding, bla a i kapitel 2.5, 
beskrives først og fremst tilfeller der arbeidsforholdet har vært av slik betydning at man har ligget 
nære eller passert grensene for innmelding i dagens lovverk. Utredingen beskriver ikke godt nok 
de utfordringer som vil kunne oppstå i tilfeller med svært korte arbeidsforhold.  

Selv om innføring av pensjonskonto gjør at pensjonsmidler samles og overføring av lønns-
informasjon blir enklere med data overført fra a-meldingen, er dette ikke tilstrekkelig argumenter 
for å ikke ha en minstegrense av en viss størrelse før man blir tatt opp i ordningen.  Mange elever 
og studenter vil ha korte og spredte perioder i arbeid, der perioder uten arbeidsforhold medfører 
at de har pensjonskapitalbevis som er priset høyere enn pensjonskontoer.  Videre vil for eksempel 
utenlandske arbeidstakere med korte arbeidsforhold få pensjonskapitalbevis som må følges opp 
til personen er 77 år.  

Pensjonsleverandøren har plikt til å informere årlig om saldo og utvikling av denne, plikt til å 
informere om nedtrapping av risiko når uttak nærmer seg, samt plikt om å ta kontakt når tids-
punkt for utbetaling nærmer seg (det såkalte 61-årsbrevet). Videre har leverandøren plikt til å 
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finne ut om personen er i live. Dersom personen ikke er i live, har leverandøren plikt til å finne 
eventuelt etterlatte som er arveberettiget og dermed har krav på utbetaling av saldoen. 

Leverandørens plikter kan være spesielt krevende å følge opp når det gjelder utenlandske arbeids-
takere. En utenlandsk person med et kort arbeidsforhold som får et lite pensjonskapitalbevis må 
følges opp årlig, på samme måte som alle andre. Det er kan være krevende å følge en person over 
flere år og gjennom bytter av e-postadresser, og på et fremmed språk.  

Var den utenlandske ansatte syk ved fratreden og ikke kunne meldes ut må det vurderes om 
personen er frisk eller ufør, potensielt helt frem til personen er 67 år. Hvordan disse vurderingene 
skal gjøres berøres ikke av utredningen. Det sier seg selv at dette er krevende vurderinger å utføre.  

Det er også verdt å merke seg at NAV ikke har tilsvarende krav for utbetaling av folketrygdens 
alderspensjon. For å få utbetaling fra folketrygden må man selv fremsette krav.  

Ifølge SSB var det i overkant av 79 000 lønnstakere som var ikke-bosatte, men jobbet i Norge i 4. 
kvartal 2020. Det er 16 000 færre enn samme kvartal året før1. Før Covid-19 var det altså om lag 
95 000 lønnstagere som ikke var bosatt i Norge. Fra SSB rapporten2 om arbeidsinnvandringen fra 
2003-2013 er det publisert en artikkel om lønnstakerne på korttidsopphold i februar 2018. Her 
har SSB sett på, fra år til år, hvor mange som fortsatt er lønnstakere, hvor mange som bosetter seg 
og hvor mange de ikke finner igjen i registrene sine. Her fremgår det at en stor del av arbeids-
takere på korttidsopphold ikke kommer tilbake. Allerede etter ett år er det kun 66 prosent av 
lønnstakerne SSB finner igjen i sine registre.  Aggregert over år innebærer det at det er svært 
mange pensjonskapitalbevis som skal utstedes og som finansnæringen har ansvar for å følge opp.  

Utredningens punkt 4.1 drøfter blant annet den mer-administrasjon som er knyttet til 
utenlandske arbeidstakere. Blant annet fremkommer det fra Finans Norge at 88 prosent av de 
som ikke får utstedt pensjonskapitalbevis på grunn av korte arbeidsforhold er norske arbeids-
takere. Denne vurderingen baserer seg på dagens regelverk, altså med inngangskriterier knyttet til 
alder og stillingsprosent. Utredningen har ikke tall på hvordan fordelingen mellom norske og 
utenlandske arbeidstakere vil være dersom alle inngangsgrenser til pensjonsordningen bortfaller. 
Dersom det ikke er noen grense for stillingsprosent og alder ved innmelding, i kombinasjon med 
at 12 måneders regelen er fjernet, vil det utstedes mange små pensjonskapitalbevis til personer 
som ikke fortsetter i andre arbeidsforhold med innskuddspensjon.      

Aldersgrense 
Når det gjelder aldersgrense for opptak i ordningen mener NHO at denne kan settes til 13 år slik 
som i folketrygdens alderspensjon. Det viktige er at lovverket åpner for at arbeidsforholdet skal 
være over en viss minstegrense før opptak i pensjonsordningen. Er dette oppfylt ser vi ikke at 
alderen til den ansatte i seg selv er sentralt.  

 
1 https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/artikler-og-publikasjoner/hvor-mange-pendler-til-arbeid-i-norge 
2 https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/artikler-og-publikasjoner/lonnstakerne-pa-korttidsopphold-mer-
konjunkturutsatt 
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NHOs forslag til minstegrense – oppsummering 
NHO mener at en god løsning for å håndtere administrasjon og kostnader knyttet til små arbeids-
forhold er å innføre en minstegrense for innmelding. Denne kan være i prosent av stilling eller i et 
kronebeløp for inntekt. Det er grunn til å tro at et kronebeløp for inntekt vil være den enkleste 
løsningen rent administrativt og medføre minst behov for vurderinger. Medlemskap i en 
pensjonsordning må forutsette et arbeidsforhold av noe betydning, og sparingen som skjer må stå 
i et rimelig forhold til administrasjon og kostnader.  

NHO mener at en grense på inntekt fra bedriften på 0,25 G i et kalenderår før rett på innmelding 
er en grense som forener hensynet til ansattes pensjonssparing og bedriftens administrasjon. Det 
legges til grunn at dersom man er innmeldt, gjelder de ordinære reglene i lov om innskudds-
pensjon for utmelding. Dette innebærer at hvis en person først er meldt inn i ordningen og forblir 
ansatt og medlem i ordningen, så vil ikke grensen på 0,25 G ha betydning.    

Sesongarbeidere  

I dagens regelverk kan det fastsettes at sesongarbeidere bare skal tas opp som medlem dersom de 
i hvert av de siste tre årene har utført arbeid som tilsvarer en femdel av full stilling. NHO mener 
det er avgjørende å videreføre muligheten til å kunne ha innmelding av sesongarbeidere først etter 
tre år, som i dag, selv om minstegrensen for opptak skulle endres. 

Det er særlig vanlig med sesongarbeid innenfor næringene jordbruk, skogbruk og fiske, og 
overnatting, servering og annen reiselivsvirksomhet.  

Rapporten gir ikke et fullgodt bilde av omfanget av sesongarbeidere.  I utredningens kapittel 5 av 
økonomiske og administrative konsekvenser er det tatt utgangspunkt i registerdata fra SSB. Disse 
tallene viser deltidsansatte og sesongarbeidere som er ansatt på et gitt rapporteringstidspunkt, og 
ikke alle som har vært ansatt i løpet av året. Vi antar derfor at tallene er alt for lave i forhold til 
antall sesongarbeidere reelt sett.  

Tjenestepensjonsordninger med høyere sparing enn minstekravet 

Bedrifter med høyere sparesats enn minstekravet kan i kronebeløp spare mer enn hva et nytt krav 
til minstesparing mellom 0 og 12 G tilsvarer i kroner. De oppfyller dermed kroneverdien, men 
ikke prinsippet om at dette beløpet er spart fra første krone. Bedrifter kan for å dempe mulig 
kostnadsøkning ved krav om sparing fra første krone sette ned satsen for sparing. Dette kan gjøres 
slik at det oppnås kostnadsnøytralitet, men vil omfordele sparing fra høytlønnede i bedriften. Et 
alternativ som kan dempe kostnadsveksten for disse er å innføre et nytt knekkpunkt på 1 G, slik at 
sparing mellom 0-1 G ikke trenger å ligge høyere enn minstekravet.  

Dersom en bedrift i dag har sparing på 7 % mellom 1-12 G og ved en omlegging må spare fra første 
krone, vil dette koste 7000 kr per ansatt dersom sparesatsen ikke reduseres. Med et nytt knekk-
punkt kan dagens sparesats beholdes, eller reduseres mindre, hvis de kan velge å ha minstekravet 
for sparing gjeldende for inntekt mellom 0-1 G. 
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Frivillige tjenestepensjonsordninger 

Lov om innskuddspensjon § 2-3 om plikten til å opprette en pensjonsordning er ikke foreslått 
endret. For frivillige ordninger er pensjonsgrunnlaget fra 1 -12 G. NHO kan ikke se at arbeids-
gruppen har vurdert om dette skal videreføres, eller om det i de tilfeller bedrifter frivillig oppretter 
pensjonsordning også skal være krav til sparing fra første krone. Slik § 2-3 annet ledd er formulert 
vil kravene i kapittel 4 om medlemskap og kapittel 5 om innskuddsplanen også gjelde arbeids-
takere av frivillige ordninger. NHO ber departementet vurdere om pensjonsgrunnlaget skal 
justeres også her.  

Ikrafttredelse og overgangsperiode 

NHO er bekymret for at en for tidlig ikrafttredelse vil være en ekstra stor belastning i en tid hvor 
flere næringer merker konsekvensen av myndighetspålagte restriksjoner og tiltak som følge av 
korona. NHO mener det er viktig at en innføring legges noe frem i tid.  

I vedtaket på Stortinget bes "regjeringen fremme forslag til nødvendige lovendringer for å innføre 
pensjon fra første krone med sikte på innføring fra 1. januar 2023". Videre bes "regjeringen 
vurdere midlertidige, kompenserende økonomiske tiltak for arbeidsgiversiden og overgangsregler 
som gjør at pensjon fra første krone kan innføres over noe tid, for eksempel 3 år etter virknings-
tidspunktet".  NHO støtter en innføring i 2023 og at eventuelle endringer innføres med en 
overgangsperiode på tre år. Dette er den samme perioden som ble gitt da endringen av nytt 
knekkpunkt til 7,1 G kom i 2014.    

Når det gjelder anmodningsvedtaket hvor det kommer frem at det vurderes å innføre 
kompenserende tiltak for bedriftene ved innføringen av pensjon fra første krone er NHO fornøyd 
med at man anerkjenner de utfordringene bedriftene vil møte.  NHO mener imidlertid at det vil 
være en enklere, bedre og mer forutsigbar løsning å sette nivået på minstesatsen slik at kostnads-
økningen for bedriftene begrenses, samtidig som omleggingseffekten oppnås. Dersom 
omleggingen innføres med en sats som innebærer økte kostnader for bedriftene må det innføres 
kompenserende tiltak for bedriftene.  

 
Vennlig hilsen 
Næringslivets Hovedorganisasjon 
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